[image: ]

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO
[bookmark: _Hlk45648375]TERMO DE REFERÊNCIA  02/2021 - ASSESSORIA TÉCNICA INDEPENDENTE BACIA DO PARAOPEBA - CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PLANEJAMENTO E FORMAÇÃO JURÍDICA SOBRE CONFIGURAÇÃO DE DANOS E RESPONSABILIDADE CIVIL EM PROCESSOS COLETIVOS DE REPARAÇÃO PARA A EQUIPE DE DIRETRIZES DE REPARAÇÃO INTEGRAL DA ASSESSORIA TÉCNICA INDEPENDENTE DA BACIA DO PARAOPEBA DAS REGIÕES 1 E 2.
REGIÕES 1 E 2 – AEDAS PARAOPEBA

A ASSOCIAÇÃO ESTADUAL DE DEFESA AMBIENTAL E SOCIAL - AEDAS torna público o resultado do Termo de Referência 02/2021, em decorrência da execução do Plano de Trabalho do Projeto de Assessoria Técnica Independente à população atingida em razão do rompimento da barragem B-I e soterramento das barragens B-IV e B-IV-A da Mina Córrego do Feijão da empresa Vale S.A. na Bacia do Rio Paraopeba, para a democratização das decisões relativas à reparação integral das perdas e danos.

	TERMO DE REFERÊNCIA (TR)
	SELECIONADA

	[bookmark: _Hlk45717876]TR 02/2021 - ASSESSORIA TÉCNICA INDEPENDENTE BACIA DO PARAOPEBA - CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PLANEJAMENTO E FORMAÇÃO JURÍDICA SOBRE CONFIGURAÇÃO DE DANOS E RESPONSABILIDADE CIVIL EM PROCESSOS COLETIVOS DE REPARAÇÃO PARA A EQUIPE DE DIRETRIZES DE REPARAÇÃO INTEGRAL DA ASSESSORIA TÉCNICA INDEPENDENTE DA BACIA DO PARAOPEBA DAS REGIÕES 1 E 2.
	FLAVIA MARIA DE OLIVEIRA GONDIM

Belo Horizonte, 23 de agosto de 2021

[image: ]Rua Frei Caneca 139, Belo Horizonte/MG - CEP 31210-530
Fone: (31) 3327-2831 | CNPJ: 03.597.850/0001-07
www.aedasmg.org

image1.emf

Associação Estadual de Defesa
Ambiental e Social

image2.emf